
FIKSUOTOJO ĮKAINIO
INVESTICIJŲ PLANO IR PARAIŠKOS 
PILDYMO INSTRUKCIJA 

2025-01-09, APVA projektų vadovė Milda Zaniauskienė



Kad viskas vyktų sklandžiai:

2

Patikrinti pastato registrų centro išrašą, ar jungiasi objekto valdytojas;

Atnaujinti kontaktinius duomenis www.registrucentras.lt;

Atnaujinti kontaktinius duomenis www.epaslaugos.lt/portal/;

Atnaujinti kontaktinius duomenis įmonės banko profilyje;

Visus skaičius Apvis‘e vesti su tašku, ne kableliu (pvz. 60.25 m2)



INVESTICIJŲ PLANO PILDYMAS

Jungtis į APVIS 
https://apvis.apva.lt/

3



Pasirenkama priemonė prisijungimui:

4



5



6

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Įrašyti

Pasitikrinti atstovaujamą asmenį



7

12



8

1. Įrašyti pastato unikalų numerį XXXX-XXXX-XXXX 

2



9

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai; pakeisti, jei nesutampa

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai; pakeisti, jei nesutampa

Pasirinkti iš išskleidžiamo meniu Taip arba Ne

Užpildyti

Užpildyti
Norint įgalioti paraiškos teikėją, 
spausti „Pridėti teikėjo deleguotą asmenį“

Užpildyti visus laukelius:



10

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Pasirinkti iš išskleidžiamo meniu

Pasirinkti iš išskleidžiamo meniu



11

Pastabos: 

 Pasirinkti reikia vieną variantą: 
„Paraiškos teikėjas“ arba „IP 
rengėjas“. 

 Jeigu IP pildo tas pats asmuo, 
kuris teiks paraišką, tai rinktis 
„Paraiškos teikėjas“. 

 Jeigu IP pildo kitas asmuo –
pasirinkti „IP rengėjas“ (žr. 
sekančią skaidrę). Abiejų pildyti 
nereikia.

 Tik paspaudus mygtuką 
„Pateikti“, susigeneruoja 
įgaliojimas dirbti su APVIS 
programa prie konkretaus 
projekto.  

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Pasirenkant „Paraiškos teikėjas“

Įkelti sertifikatą



Pasirenkant „IP rengėjas“ (1)

12

1 žingsnis: Įrašyti IP rengėjo kodą 2 žingsnis: spausti „tikrinti“

Užsipildo automatiškai; pakeisti, jei nesutampa

Užsipildo automatiškai; pakeisti, jei nesutampa

Užpildyti



13

Pasirenkant „IP rengėjas“ (2)

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Įkelti IP rengimo vadovo sertifikatą



IP skyrius „Daugiabučio esamos būklės vertinimas“

14



15

Aiškinamasis raštas



Pastato duomenys (1)

16

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai



17

Pastato duomenys (2)

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Įrašyti, jei neteisingas skaičius aukščiau esančioje eilutėje

Įrašyti, jei neteisingas skaičius aukščiau esančioje eilutėje

Įrašyti, jei neteisingas skaičius aukščiau esančioje eilutėje



18

Pastato duomenys (3)

Įrašyti, jeigu plotas automatiškai neužsipildo aukščiau esančioje eilutėje!

Įrašyti, jei neteisingas skaičius aukščiau esančioje eilutėje

Įrašyti iš pastato energinio naudingumo sertifikato

Pasirinkti klasę iš išskleidžiamo meniu, jei neteisinga klasė aukščiau esančioje eilutėje

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Įrašyti, jei neteisingas skaičius aukščiau esančioje eilutėje



19

Pastato duomenys (4)

Užpildyti

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai



20

Pastato duomenys (5)

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai

Įrašyti, kokia yra stogo konstrukcija

Kai duomenų nėra, užpildyti ranka 

Iš išskleidžiamo meniu pasirinkti Taip arba Ne



21

Pastato duomenys (6)

Įkėlus dokumentą ir užvedus pelės žymeklį 
ant dokumento, atsiranda galimybė jį ištrinti
ir kelti iš naujo

Įkelti pastato energinio naudingumo sertifikatą



22

Techniniai rodikliai (1)

Įrašyti kiekius ir pastabas



23

Techniniai rodikliai (2)
Įrašyti kiekius ir pastabas

Galite pasirinkti papildomą pastato parametrą



24

Techniniai rodikliai (3)
Įrašyti kiekius ir pastabas



25

Pastato būklės vertinimas (1)

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti



26

Pastato būklės vertinimas (2)

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti

Užpildyti



27

Pastato būklės vertinimas (3)

Įkelti nuotraukas, max po 3 vnt.



28

Pastato būklės vertinimas (4)

Įkėlus nuotrauką ir užvedus pelės žymeklį 
ant jos, atsiranda galimybė nuotrauką 
ištrinti ir kelti iš naujo



29

Pastato būklės vertinimas (5)

Įkelti dokumentus, max 5 vnt.

Įkelti dokumentą, max 1 vnt.

Įkelti dokumentą, max 1 vnt.



30

Pastato būklės vertinimas (6)

Yra galimybė įkelti kitus dokumentus (max 5 vnt.), 
kurių nėra pateiktame sąraše 

Įkelti dokumentą, max 1 vnt.



31

Investicijų pasiskirstymo koeficientai

Įrašyti konkrečios vietovės kainos tarifą, apskaičiavus 12 mėn. tarifų vidurkį (Eur/kWh)

Galite keliauti per visus žingsnius bet kuriuo metu, 
tik nepamirškite išsaugoti duomenų



32



33

Įvadinė lentelė

Pasirinkti iš išskleidžiamo meniu

Užsipildo automatiškai iš pastato duomenų (IP skyrius „Daugiabučio esamos būklės vertinimas“, „2. Pastato duomenys“)  

Jeigu eilutė „1.2. Pastato naudingas plotas“ bus tuščia, sistema neleis pereiti į kitą žingsnį!



34

Atnaujinimo priemonės (1)

Pasirinkite priemonę, tuomet pasirinkite darbą iš išskleidžiamo meniu: 



35

Atnaujinimo priemonės (2)

Įrašyti. 
Skaičių rašyti 
per tašką, ne 
kablelį.

Užpildyti esant poreikiui

Pasirinkus darbą iš sąrašo, automatiškai užsipildo Techninė specifikacija, Įkainis, Kaina (su/be PVM): 

Suskaičiuoja automatiškaiUžsipildo automatiškai

Galima įrašyti naują įkainį, bet reikia įrašyti pastabą, dėl pasikeitusio įkainio 

Užpildyti esant poreikiui



36

Atnaujinimo priemonės (3)

Paspaudus „+Priskirti darbus“, galima pasirinkti daugiau darbų konkrečiai priemonei



37

Projekto rodikliai

Užsipildo automatiškai Įrašyti 



38

Projekto kainos (1)

4.1. užsipildo automatiškai

4.3. užsipildo automatiškai

4.4. užsipildo automatiškai, 
užpildžius 4.3 ir 4.5 lenteles 

4.6. užsipildo automatiškai, 
užpildžius 4.5.3 langelį

4.7. užsipildo automatiškai

4.8. susiskaičiuoja automatiškai



39

Projekto kainos (2)

Pateikiama IP priedo (4.1-4.5 lentelės) pildymo instrukcija. Rekomenduojamas toks lentelių pildymo eiliškumas: 
4.3 lentelė                4.5 lentelė                 4.4 lentelė                4.2 lentelė



40

Projekto kainos (3)

Užsipildo automatiškai

Įrašyti planuojamą „minkštosios“ (PPI, STP, AI) paramos paskirstymą. 
Skaičių rašyti per tašką, ne kablelį. 

Susiskaičiuoja automatiškai

Susiskaičiuoja automatiškai

Susiskaičiuoja automatiškai

Susiskaičiuoja automatiškai

Bendra dalių suma turi sudaryti lygiai 100 proc. 



41

Projekto kainos (4)
Įrašyti planuojamas projekto (jo dalių) parengimo paslaugų kainas: 

Yra galimybė pridėti papildomas paslaugas

Susiskaičiuoja automatiškai



42

Projekto kainos (5)

Įrašyti planuojamas administravimo paslaugų apmokėjimo dalis: 

Susiskaičiuoja automatiškai

Susiskaičiuoja automatiškai

Susiskaičiuoja automatiškai

Susiskaičiuoja automatiškai

Susiskaičiuoja automatiškai

Bendra dalių suma turi sudaryti lygiai 100 proc. 

Užsipildo automatiškai, nekeičiama



43

Projekto kainos (6)

PPI dalis - užsipildo automatiškai, užpildžius 4.3 lentelę 

STP dalis - įrašyti planuojamą statybos techninės priežiūros paslaugų kainą

AI dalis - įrašyti planuojamą administravimo paslaugų kainą

Susiskaičiuoja automatiškai. 

+ Teigiamas skaičius reiškia, kad „minkštoji“ valstybės parama (žr. 4.1.1 eil.) 
padengia visas planuojamas projekto PPI, STP ir AI išlaidas (žr. 4.4 eil.).

- Neigiamas skaičius reiškia, kad dalies planuojamų projekto PPI, STP, AI 
išlaidų „minkštoji“ valstybės parama nepadengia ir savininkai turės 
panaudoti sukauptas lėšas trūkstamai sumai apmokėti. 



44

Investicijos naudingumo įvertinimas

Įrašyti

Įrašyti

Įrašyti

Įrašyti



45

Projekto finansavimo planas (1)

Įrašyti (skaičių rašyti per tašką). Įprastu atveju, 
Kreditas = Statybos darbai iš viso (iš 4.1 eil.)

Įrašyti, jei aktualu 

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai. Jeigu nuosavų savininkų lėšų 
nereikia (kai 4.5.4 eil su + ženklu), automatiškai įsirašo 0. 
Jei savininkų lėšos reikalingos, automatiškai įsirašo 
reikalinga savininkų nuosavų lėšų suma iš 4.5.4 eil. 
(tik be minuso ženklo). 

Susiskaičiuoja automatiškai



46

Projekto finansavimo planas (2)

Visi skaičiai užsipildo automatiškai. 

6.1.1. eil. – „minkštoji“ valstybės parama (PPI, STP, AI dalims). 

6.1.1.1.-6.1.1.3. eil. – „minkštosios“ valstybės paramos 
išmokėjimo dalys (žr. pastabas, kada išmokama).

6.1.2. eil. – „kietoji“ valstybės parama (rangos darbams). 

6.1.3. eil. – valstybės parama projektui iš viso. 



47

Investicijų pasiskirstymas (1)

Pateikta didžiausios įmokos (I)
skaičiavimo formulė su paaiškinimais



48

Investicijų pasiskirstymas (2)

Užsipildo automatiškai iš IP skyriaus 
„Daugiabučio esamos būklės vertinimas“ 
skilties „5. Investicijų pasiskirstymo koeficientai“

Užsipildo automatiškai

Pasirinkti iš išskleidžiamo 
meniu: 1 (jeigu nėra AEI)
arba 1,3 (jeigu yra AEI)



49

Investicijų pasiskirstymas (3)

Įvesti kiekvieno buto/patalpos duomenis ir individualias investicijas



50

Investicijų pasiskirstymas (4)

Įvedus buto unikalų numerį ir paspaudus mygtuką 
„tikrinti“, duomenys sukrenta automatiškai

Sužymėti, ką numatoma keisti bute 



51

Investicijų pasiskirstymas (5)

Įrašyti vnt., plotus, vnt. kainas. 
Bendros kainos susiskaičiuoja automatiškai. 

Pasirinkti iš išskleidžiamo meniu



52

Investicijų pasiskirstymas (6)

Išsaugojus suvestus duomenis, 
visi laukeliai užsipildo automatiškai 

Informacija, ar preliminarus įmokos 
dydis butui (su/be rezervo) 
neviršija maksimalios įmokos



53

Tik pateikus informaciją apie visas patalpas 
esančias name, galima spausti mygtuką „Pateikti“.

Investicijų pasiskirstymas (7)



54

Antram paketui duomenis galima nusikopijuoti nuo pirmojo, 
tik reikia nepamiršti pakeisti reikiamas vietas antrame pakete



55

Paspausti



56

Paspausti

Paspausti



57

Pasirinkite tą paketą, kuriam pritarė gyventojai



58

Investicijų planas parengtas 

Paspaudus „Peržiūra“, rasite investicijų plano duomenis 
PDF, Excel formatais (žr. sekančią skaidrę)  

Paspaudus galima koreguoti: 
 Pareiškėjo kontaktus, pridėti teikėjo įgaliotą/deleguotą asmenį;
 Pastato duomenis (administravimo formą);
 IP rengėjo duomenis.

Kai pradedama pildyti paraiška, būsena 
„Tikslinamas“ dingsta ir nieko keisti IP nebegalima  



IP peržiūra

59

Sistemoje peržiūrai 
pateikiamas pilnas IP su paketais 

Pateikiami Investicijų plano ir paketų 
duomenys PDF ir Excel formatais



60

PARAIŠKOS PILDYMAS

https://apvis.apva.lt/

1

2



61

Kvietimo sąlygos



62

Paraiškos teikėjo duomenys (1)

Pasirinkite gyventojų pritarimą turintį paketą 
(IP numerį žr. modulyje „Investicijų planai“)

Pasirinkite, kas 
įgyvendins projektą

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai; pakeisti, jei nesutampa

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai; pakeisti, jei nesutampa

Užsipildo automatiškai; pakeisti, jei nesutampa

Įrašyti vardą ir pavardę
Galima pridėti 
įgaliotą(-us) asmenį(-is)

Užpildyti visus laukelius:

Pasirinkti „Redaguoti“ ar „Peržiūrėti“



63

Paraiškos teikėjo duomenys (2)

Įkelti dokumentus, max 5 vnt.

Užsipildo automatiškai

Užsipildo automatiškai



64

Paraiškos duomenys (1)

Jei pasirenkame TAIP, 
supildome duomenis
žemiau

AEI – atsinaujinantys 
energijos ištekliai

Užsipildys automatiškai



65

Paraiškos duomenys (2)

Tipą pasirinkti iš išskleidžiamo meniu

Užsipildo automatiškai iš IP

Užsipildo automatiškai iš IP

Užsipildo automatiškai iš IP

Pasirinkti „Taip“ arba „Ne“

Įrašyti, remiantis gyventojų balsavimo protokolo duomenimis



66

Paraiškos duomenys (3)

Įkelti savininkų balsavimo protokolą

Įkelti dokumentus, jei aktualu (max 20 vnt.)

Užsipildo automatiškai iš IP



67

Projekto rodikliai ir finansiniai duomenys (1)

Visi duomenys užsipildo 
automatiškai iš IP. 
Koreguoti neleidžiama. 



68

Projekto rodikliai ir finansiniai duomenys (2)

Pasirinkti „Taip“ arba „Ne“

Pasirinkus „Taip“, užsipildo automatiškai iš IP

Pildyti tik jeigu pritarė kitam nei 20 proc. rezervui

Užsipildo automatiškai iš IP



69

Projekto rodikliai ir finansiniai duomenys (3)

Yra galimybė pridėti daugiau reikiamų dokumentų

Tik uždėjus varnelę, leis 
pateikti paraišką



70

Paraiška pateikta 



71

Skiltyje “Mano paraiškos”, pasirinkę 
reikiamą paraišką, galite peržiūrėti jos 
duomenis

Galite atsisiųsti 
paraišką PDF formatu



72

Ačiū už dėmesį!


